

Grupo Cumbra

Estado de Situación Financiera Consolidado

Apr - 2026

	Cumbra Holding	Inversiones I&C Consol	Eliminaciones	Grupo Cumbra
ACTIVO				
Efectivo y equivalente de efectivo		66,021,768	-	66,021,768
Activo financiero disponible para la venta		-	-	0
Cuentas por cobrar comerciales, neto		249,006,751	-	249,006,751
Cuentas por cobrar a partes relacionadas		52,980,808	0	52,980,808
Otras cuentas por cobrar		134,812,275	-	134,812,275
Gastos contratados por anticipado		4,734,346	-	4,734,346
Inventarios, neto		16,469,566	-	16,469,566
ACTIVO CORRIENTE	0	524,025,514	0	524,025,514
Activos no corrientes mantenidos para la venta		-	-	-
Cuentas por cobrar comerciales a largo plazo, neto		28,988,800	-	28,988,800
Cuentas por cobrar a partes relacionadas a largo pl		265,788,652	-	265,788,652
Otras cuentas por cobrar a largo plazo		17,112,877	-	17,112,877
Gastos contratados por anticipado lp		-	-	0
Inversiones en asociadas y negocios conjuntos	108,947,059	157,602	-108,947,059	157,602
Propiedades de inversión		-	-	0
Activo por derecho de uso		1,754,902	-	1,754,902
Propiedades, planta y equipo, neto		43,836,838	-	43,836,838
Activos intangibles, neto		66,223,349	-	66,223,349
Impuesto a la renta diferido		148,539,538	-	148,539,538
Inventarios largo plazo, neto		-	-	-
ACTIVO NO CORRIENTE	108,947,059	572,402,558	-108,947,059	572,402,558
TOTAL ACTIVO	108,947,059	1,096,428,072	-108,947,059	1,096,428,072
PASIVO				
Impuesto a la renta corriente		3,971,317	-	3,971,317
Cuentas por pagar comerciales		353,041,071	-	353,041,071
Cuentas por pagar a partes relacionadas		93,426,051	-	93,426,051
Obligaciones financieras		14,147,633	-	14,147,633
Otras cuentas por pagar		222,606,294	-	222,606,294
Provisiones		71,705,135	-	71,705,135
PASIVO CORRIENTE	0	758,897,501	0	758,897,501
Pasivos no corrientes mantenidos para la venta		-	-	-
Cuentas por pagar comerciales a largo plazo		2,126,842	-	2,126,842
Cuentas por pagar a partes relacionadas a largo plazo		0	-	0
Obligaciones financieras largo plazo		12,573,524	-	12,573,524
Otras cuentas por pagar a largo plazo		171,569,208	-	171,569,208
Provisiones lp		37,542,352	-	37,542,352
Pasivos por impuestos diferidos		0	-	0
PASIVO NO CORRIENTE	0	223,811,926	0	223,811,926
TOTAL PASIVO	0	982,709,427	0	982,709,427

Grupo Cumbra

Estado de Situación Financiera Consolidado

Apr - 2026

	Cumbra Holding	Inversiones I&C Consol	Eliminaciones	Grupo Cumbra
PATIMONIO NETO				
Capital	160,796,211	505,550,466	-505,550,466	160,796,211
Resultados no realizados (ori)	11,943,447	-24,663,006	24,663,006	11,943,447
Otras reservas		0		0
Reserva legal	-43,779,758	0		-43,779,758
Reservas facultativas		0		0
Resultados acumulados.	-12,299,105	-364,078,422	364,078,422	-12,299,105
Resultados acumulados - otros		-		0
Resultado del ejercicio	-7,713,736	-7,714,507	7,714,507	-7,713,736
TOTAL PATRIMONIO	108,947,059	113,718,630	-108,947,059	113,718,630
Participación no controlante		4,624,099	147,472	4,771,571
TOTAL PASIVO Y PN	108,947,059	1,096,428,057	-108,947,059	1,096,428,057
Cuadratura balance	0	-15	0	-15
Tot_DifInterBal		0	-4	-4

Grupo Cumbra

Estado de Resultados Consolidado

Apr - 2026

	Cumbra Holding	Inversiones I&C Consol	Eliminaciones	Grupo Cumbra
VENTAS				
Ingresos por valorizacion de obras		116,327,024		116,327,024
Ingresos por prestacion de servicios		80,289,001		80,289,001
Ingresos por ventas de mercaderias y otros		-		-
Ingresos de operaciones	0	196,616,025	0	196,616,025
COSTOS DE OBRAS				
Costos directos		-158,146,016		-158,146,016
Costos indirectos		-17,399,659		-17,399,659
Costos de operaciones	0	-175,545,675	0	-175,545,675
Utilidad bruta		21,070,350	0	21,070,350
Gastos generales		-16,117,441		-16,117,441
Otros ingresos de gestión		23,771,228		23,771,228
Otros gastos de gestion		-5,994,151		-5,994,151
Utilidad operativa	0	22,729,986	0	22,729,986
Gastos financieros		-9,998,625		-9,998,625
Ingresos financieros		83,895		83,895
Intereses por valor presente de activo o pasivo financiero		-158,776		-158,776
Dividendos recibidos		-		0
Diferencia de cambio, neto		-10,181,562		-10,181,562
Participacion en los resultados de asociadas	-7,713,736	-1,488	7,713,736	-1,488
Ganancia o pérdida por desconsolidación de Subsidiarias		-		-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos	-7,713,736	2,473,430	7,713,736	2,473,430
Impuesto a la renta		-9,892,538		-9,892,538
Utilidad (pérdida) de operaciones continuas	-7,713,736	-7,419,108	7,713,736	-7,419,108
Utilidad (pérdida) de operaciones discontinuas		-		-
Paticipaciones no controladoras		-295,398	771	-294,627
Utilidad (pérdida) del ejercicio	-7,713,736	-7,714,506	7,714,507	-7,713,735
Tot_DifInterRes		0		0